
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  
"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 – fax. 0372/461140 Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 

Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 
 

 

 
 

Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 
ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 

Prot. n. (si veda segnatura)       Cremona (si veda segnatura)  

 

All’Albo on line 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura del servizio di canone annuale servizi segreteria online 

2020 – Piattaforma MSW.                 

 CIG: Z6E2B73BD3  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

nella sua qualità di Responsabile Unico di procedimento 
 

VISTO 

Visto il Decreto Interministeriale n.° 129 del 28 agosto 2018, in particolare gli artt. 43 co. 1 e co. 2 e 

l’art. 44, co. 1, riferentesi rispettivamente alla capacità ed autonomia negoziale delle Istituzioni 

Scolastiche ed alle funzioni ed ai poteri del Dirigente Scolastico in tale ambito operativo; 

Visti i limiti di spesa per l’affidamento diretto, di cui all’art. 45, co. 2, lett. a) del citato Decreto 

Interministeriale; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n.° 59, avente per oggetto “Autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il Decreto Presidente della Repubblica 26 settembre 2001 n.° 352, avente per oggetto 

“Regolamento recante modifiche ed integrazioni al Decreto Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 

n.° 275 in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visti i co. dal 149 al 158 dell’art. 1 della Legge 24 dicembre 2012 n.° 228; 

Visti gli artt. 36 e 37 del Decreto Legislativo 50 del 18 aprile 2016, avente per oggetto “Attuazione 

delle direttive Unione Europea n.ri 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, contratti e forniture”; 

Tenuto conto delle Linee Guida n.° 4 di attuazione del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n.° 50, 

emanate dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione ed approvate dal Consiglio d’Autorità con delibera 

n.° 1097 del 26 ottobre 2016; 

DATO ATTO CHE: 
 

è stata verificata la regolarità contributiva di MEDIASOFT DI SCARABELLI A.E.C. SNC tramite 

piattaforma dedicata (DURC online) – Numero Protocollo INPS_ 17695885; 

nel relativo ordine saranno definite le modalità di erogazione della fornitura;  

il pagamento della fornitura verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 

esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, e precisamente tramite bonifico su 

conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei 

movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

CRIS00300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000025 - 09/01/2020 - AG - AFFARI GENERALI - I
CRIS00300A - REGISTRO DETERMINE - 0000002 - 09/01/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da FERRARI ALBERTO

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
mailto:cris00300a@istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  
"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 – fax. 0372/461140 Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 

Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 
 

 

 
 

Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 
ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 

2) di affidare direttamente alla ditta MEDIASOFT DI SCARABELLI A.E.C. SNC, con sede in Via 

Carlo Scarabelli  n. 6/5   a Pavullo nel Frignano (MO), C.F. e P.IVA n. 02353700368, la fornitura del 

servizio di canone annuale servizi segreteria online 2020 – Piattaforma MSW  ; 

3) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui la Legge 136/2010; 

4) Di evidenziare il CIG Z6E2B73BD3  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             (Alberto Ferrari) 

                firmato digitalmente 

 

 

Firmato digitalmente da FERRARI ALBERTO

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
mailto:cris00300a@istruzione.it

		2020-01-10T09:49:33+0100
	FERRARI ALBERTO




